РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТЫНДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___13.04.2022_________
                                                                                     № ___609_____
г. Тында

О внесении изменений в постановление Администрации города Тынды от 15.11.2021 № 2690 «Об утверждении форм документов, используемых при осуществлении муниципального контроля, не утвержденных приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 31.03.2021 № 151 «О типовых формах документов, используемых контрольным (надзорным) органом»

В соответствии с частью 3 статьи 21 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Администрация города Тынды

п о с т а н о в л я е т :
           1.   Внести в постановление Администрации города Тынды от 15.11.2021 № 2690 «Об утверждении форм документов, используемых при осуществлении муниципального контроля, не утвержденных приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 31.03.2021 № 151 «О типовых формах документов, используемых контрольным (надзорным) органом» дополнив пункт 1 подпунктами 1.12, 1.13, 1.14 следующего содержания:

«1.12.  Типовую форму журнала учета объектов контроля (Приложение № 12), согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
 1.13. Типовую форму акта наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности) (Приложение № 13), согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
 1.14.  Типовую форму акта выездного обследования (Приложение № 14), согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.»
2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Тынды по стратегическому планированию, экономике и финансам М.А. Тимощук.

Мэр города Тынды
М.В. Михайлова

	Приложение № 1

к постановлению Администрации

 города Тынды

        от ________________

Типовая форма

журнала учета объектов контроля
ЖУРНАЛ
 учета объектов контроля Администрации города Тынды
(вид муниципального контроля)

	п/п
	Дата учета
объекта контроля
	Наименование объекта контроля с указанием адреса
	Сведения о контролируемом лице (наименование, ИНН, место нахождения
юридического лица, ФИО
(последнее при наличии, ИНН физического лица, индивидуального предпринимателя)
	Информация о выявленных нарушений
обязательных
требований и об их устранении

	1
	2
	3
	4
	5

Ответственное за ведение журнала должностное лицо контрольного органа
__________________________________________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество (последнее при наличии)

Журнал учета объектов контроля Администрации города Тынды допускается вести в электронном виде, либо в бумажном варианте - листы журнала должны быть пронумерованы, прошнурованы и скреплены печатью.
ЖУРНАЛ
объектов муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве Администрации города Тынды

	№
	Наименование объекта (адрес)
	Протяженность по типу покрытия (км)
	Протяженность по тех. категориям (км)

	1

	2

	3

Ответственное за ведение журнала должностное лицо контрольного органа
__________________________________________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество (последнее при наличии)

	Приложение № 2
к постановлению Администрации

города Тынды
        от _____________

Типовая форма акта наблюдения
 за соблюдением обязательных
требований (мониторинг безопасности)
(указывается наименование контрольного органа) от «___» ___________ 20__ г.,
(дата составления протокола)

[image: image2]
(место составления протокола)

АКТ
наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности)

1. Вид муниципального контроля:
_____________________________________________________________________________
(указывается конкретный осуществляемый местной администрацией вид муниципального контроля (например - муниципальный земельный контроль и т.п.))
2. Наблюдение за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности) проведено в соответствии с заданием
(указывается ссылка на задание на проведение контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом уполномоченного должностного лица контрольного органа)
3. Наблюдение за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности) проведено:

[image: image3]
(указывается должность, фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) уполномоченного должностного лица контрольного органа на осуществление контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом)
4. Наблюдение за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности) проведено в отношении:
1)
2)______________________________________________________________________
(указывается объект контроля, в отношении которого проведено наблюдение за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности)
5. Контролируемые лица:

[image: image4]
(указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина, индивидуального предпринимателя или наименование юридического лица, их индивидуальные номера налогоплательщика, адрес организации (ее филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), ответственных за соответствие обязательным требованиям объекта контроля, в отношении которого проведено контрольное действие)
6. Наблюдение за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности) проведено в следующие сроки:
с «___»___________20__г, _____час ______мин по «___»___________20__г, _____час ______мин
7. При наблюдении за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности) были рассмотрены следующие данные :

[image: image5]
(указать источники рассмотренных данных: данные имеющиеся у контрольного органа, данные поступившие в ходе межведомственного информационного взаимодействии, предоставленные контролируемыми лицами в рамках исполнения обязательных требований, данные, содержащиеся в государственных и муниципальных информационных системах, данные из сети «Интернет», иные общедоступные данные, данные полученные с использованием работающих в автоматическом режиме технических средств фиксации правонарушений, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи)
8. В ходе наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности) приняты следующие решения:
_____________________________________________________________________________
(указываются решения предусмотренные частью 3 статьи 74 Федерального закона от 31.07.2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» в случае выявления фактов причинения вреда (ущерба) или возникновения угрозы причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, сведений о нарушениях обязательных требований, о готовящихся нарушениях обязательных требований или признаках нарушений обязательных требований)

[image: image6]
(должность, фамилия, инициалы должностного лица, уполномоченного осуществлять контрольное мероприятие)

[image: image7]
                                                                                                                            (подпись)

Отметка об ознакомлении или об отказе в ознакомлении контролируемых лиц или их представителей с протоколом инструментального обследования (дата и время ознакомления)*

Отметка о направлении протокола инструментального обследования в электронном виде (адрес электронной почты), в том числе через личный кабинет на специализированном электронном портале*
──────────────────────────────
* Отметки размещаются после реализации указанных в них действий

	Приложение № 3
к постановлению Администрации

 города Тынды
        от ______________

Типовая форма акта выездного обследования

(указывается наименование контрольного органа)                                                                       от «___» ___________ 20__ г.,  (дата составления акта)                 (место составления акта)

АКТ

 выездного обследования

1. Вид муниципального контроля:
_____________________________________________________________________________
(указывается конкретный осуществляемый местной администрацией вид муниципального контроля (например - муниципальный земельный контроль и т.п.))
2. Выездное обследование проведено в соответствии с заданием

[image: image8]
(указывается ссылка на задание на проведение контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом уполномоченного должностного лица контрольного органа)
3. Выездное обследование проведено:
(указывается должность, фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) уполномоченного должностного лица контрольного органа на осуществление контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом)
4. Выездное обследование проведено в отношении:
1)
2)
______________________________________________________________________________
(указывается объект контроля, в отношении которого проведено наблюдение за соблюдением обязательных требований (мониторинг безопасности)
5. Выездное обследование проведено:
______________________________________________________________________________
(указывается место проведения выездного обследования: по месту нахождения
(осуществления деятельности) юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), месту осуществления деятельности гражданина, индивидуального предпринимателя и юридического лица, месту нахождения объекта контроля)
6. Контролируемые лица:
(указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина, индивидуального предпринимателя или наименование юридического лица, их индивидуальные номера налогоплательщика, адрес организации (ее филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), ответственных за соответствие обязательным требованиям объекта контроля, в отношении которого проведено контрольное действие)
7. Выездное обследование проведено в следующие сроки:
с «___»___________20__г, _____час ______мин по «___»___________20__г, _____час ______мин
8. При проведении выездного обследования осуществлялись следующие контрольные действия:
_____________________________________________________________________________
(указываются совершенные контрольные действия (часть 3 статьи 74 Федерального закона от 31.07.2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»)
9. По результатам контрольного действия составлен:
_____________________________________________________________________________
(указываются даты составления и реквизиты протоколов и иных документов, составленных по результатам проведения контрольных действий)
10. По результатам выездной проверки установлено:
_____________________________________________________________________________
(указываются принятые решения по результатам проведения выездного обследования (за исключением решений, предусмотренных пунктами 1 и 2 части 2 статьи 90 Федерального закона от 31.07.2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»)
11. К настоящему акту прилагаются:
1)
2)
_____________________________________________________________________________
(указываются протоколы и иные документы, составленные по результатам проведения контрольных действий (даты их составления и реквизиты), документы и иные материалы, являющиеся доказательствами нарушения обязательных требований)
(должность, фамилия, инициалы должностного лица, уполномоченного осуществлять контрольное мероприятие)

                                                                                                                            (подпись)
Отметка об ознакомлении или об отказе в ознакомлении контролируемых лиц или их представителей с протоколом инструментального обследования (дата и время ознакомления)*

Отметка о направлении протокола инструментального обследования в электронном виде (адрес электронной почты), в том числе через личный кабинет на специализированном электронном портале*

──────────────────────────────
* Отметки размещаются после реализации указанных в них действий
Визы согласования:

Исполнитель:

Консультант Управления муниципального

имущества и земельных отношений
Администрации города Тынды

________________ С.В. Ткачук
«___»___________2022 г.

Начальник Управления муниципального
имущества и земельных отношений

Администрации города Тынды

________________ И.Г. Мудренко
«___»___________2022 г.

И.о начальника отдела архитектуры, капитального

строительства и градостроительства

Администрации города Тынды

________________ И.А. Дорофеева
«___»___________2022 г.

Заместитель главы Администрации

города Тынды жилищно-коммунального,
дорожного хозяйства

________________ Р.Б. Мусин

«___»___________2022 г.

Заместитель главы Администрации

города Тынды по стратегическому планированию,
экономике и финансам экономике
________________ М.А. Тимощук
«___»___________2022 г.
Юридический отдел

Администрации города Тынды

_________________ _________________

«___»___________2022 г.